1048.

Imperator natalem^b Domini in Saxonia moratus, confestim per Wirzeburg^c in Almanniam venit; et^d Ulmae colloquium habens, Ottonem de Suinvurt, marchionem, Suevis ducem constituit. Indeque Baioariam veniens, quadragesimale et paschale tempus exegit.
 45 Eadem quadragesima sanguis, ut creditur, Domini apud urbem Mantuam divina per quandam caecum revelatione invenitur et plurimis miraculis declaratur. Imperator Ratispona^e,

a) Sed — disposuit *desunt* 2. b) ex p. *desunt* 1. c) tantum 1. d) distulit 1. e) egritudine de commoratur 1. Postea — praefecit *desunt* 2. f) pomposiae 1. g) gebohardo 4. 4b. h) suevigenam 1. i) adelb. 1. k) godefr. 1. l) balduino 2. m) parnisse 1. n) phladirtinga 1. o) sui 2. p) iniuriis 1. q) excusatus 1. r) a se p. t. 2. s) theodricum 1. *interdum*. t) Ipsi — tumulatur *desunt* 2. u) phandirtingam 2. v) proficere potui 1. w) Godefr. 1. x) Cuius — tradidit *desunt* 4b. (*adsunt* 4.) y) *deest* 1. z) adelb. 1. *ita passim codd.* a) *deest* 2. a) tradit 1. b) natalis *corr.* natales 1. c) uirzib. 2. d) et u. e. h. *desunt* 2. e) ratisbona 2.

26) Ecclesia haec dein collegiata ab eodem S. Guidone nomen accepit. Vid. Bolland. T. III. Martii die 31. USS. 27) Heinrici VI. Bavariae, et Friderici Lotharingiae inferioris ducum, ex patre Friderico I. comite Luxemburgensi, quorum soror erat Iudith, Welfonis uxor. USS. 28) Balduino V. Flandriae comite. USS. 29) superioris Lotharingiae.

Apr. 3. ubi pascha cum Otone et Brecizlao ducibus et multis^a principibus egit, digressus, Alamanniam repetit, et in Augiam nostram ingressus, 8. Kal. Magias^b novam sancti Marci euangelistae patroni nostri basilicam, a domno Bern abbate constructam, se praesente a^o Theoderico Constantiensi episcopo dedicari fecit, et eiusdem sancti festo in laetania maiore apud nos acto, ascensionem Domini Turego, pentecosten autem Solodoro celebravit. Habitoque ibi^d cum Burgundionibus^e colloquio, per Franciam orientalem in Saxoniam remeavit — Per^f idem tempus domnus Bern abba Augiae, vir doctrina et moribus insignis, anno promotionis suae 40^o in senectute bona morbo confectus, 7 Idus Iunii diem ultimum clausit, et in basilica sancti Marci sepultus quiescit. In cuius locum Oudalricus decanus^g a fratribus electus, abbas ab imperatore constituitur. Defuncto quoque viro docto Wazone, Leodii pontifice, Dietwinus successit. — Sequenti Iulio Poppo, Brixensis episcopus, ab imperatore electus, Romam mittitur, et honorifice susceptus, apostolicae sedi papa 152^{us} ordinatus^h, mutato nomine Damasus secundus vocaturⁱ. Sed paucis diebus exactis defunctus³⁰, et ad Sanctum Laurencium extra urbem sepultus est. — Autumnali tempore Henricus imperator et Henricus Galliarum¹ rex in Metensi territorio³¹ convenientes, pacem pactumque inter se iuramento confirmant. Quibus diebus terrae filium magnus^k factus est nocte 3. Idus Octobris. Ipsi item diebus Agnes imperatrix filiam imperatori peperit. Eodem etiam^l tempore Gotefridus^m Adalbertumⁿ ducem se depraedantem persecutus, et dimissa multitudo cum paucis inventum, cum aliis qui repugnare temptabant occidit. Post quem Gerhardus^o dux ab imperatore constituitur^p. — 20 Ipsi imperator diebus Argentoratum^q, et inde prope natalem Domini Ulmam venit, sicque in Baioariam proficiscitur.